



Позитивный старт сезона отчетности в США

ВЧЕРА

Мировые фондовые индексы продемонстрировали положительную динамику. Американские фондовые индексы выросли в пределах 0,66-1,03%. В пятницу в США стартовал сезон отчетов. Чистая прибыль инвестбанка JP Morgan Chase по итогам первого квартала 2019 года выросла по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на 5,5% и составила рекордные 9,179 млрд. долл. Чистая прибыль Wells Fargo & Co. за квартал выросла на 14%, до 5,86 млрд. долл., или 1,2 доллара на акцию против 0,96 доллара годом ранее. Аналитики ожидали показатель на уровне 1,09 доллара. Участники торгов обратили внимание на заявления главы минфина США Стивена Мнучина относительно торговых переговоров США и Китая. По его мнению, стороны приближаются к финальной стадии переговоров. Это поддержало надежды инвесторов на скорое завершение торговой войны между двумя крупнейшими мировыми экономиками. Европейские фондовые индексы выросли в пределах 0,26-0,54. Российский рынок (индекс МосБиржи) вырос на 0,32%.

СЕГОДНЯ

СОБЫТИЯ: нет

ОТЧЕТНОСТЬ: нет

РЕКОМЕНДУЕМ ПРИСМОТРЕТЬСЯ

ЛУКОЙЛ: для возобновления роста акциям нужно удержаться выше 5550 руб.

ММК: для возобновления роста акциям нужно вернуться выше 44,75 руб.

Сургутнефтегаз ап: для возобновления роста акциям нужно удержаться выше 40,2 руб.

Транснефть ап: для возобновления роста акциям нужно удержаться выше 165 000 руб.

Полюс: для возобновления роста акциям нужно удержаться выше 4800 руб.

Российский фондовый рынок			
Индекс РТС	1 253,44	▲	0,66%
Индекс МосБиржи	2 559,72	▲	0,32%
Мировые фондовые рынки			
DJIA	26 412,30	▲	1,03%
S&P 500	2 907,41	▲	0,66%
FTSE 100	7 437,06	▲	0,26%
DAX	11 999,93	▲	0,54%
CAC 40	5 502,70	▲	0,31%
Shanghai	3 188,63	▼	0,04%
Nikkei 225	21 870,56	▲	0,73%
Валютный рынок			
Доллар, \$	64,350	▼	0,40%
Евро, €	72,698	▼	0,04%
EUR/USD	1,129	▲	0,36%
Сырьевые рынки			
Нефть Brent, \$	71,34	▲	0,34%
Золото, \$	1289,2	▼	0,33%
Российские "голубые фишки"			
ALRS	94,6	▲	0,53%
CHMF	1039,2	▲	1,52%
FIVE	1640,5	▲	0,46%
GAZP	159,12	▲	0,68%
GMKN	14418	▲	1,32%
LKOH	5600	▼	0,53%
MGNT	3550,5	▲	0,07%
MTSS	259,05	▼	0,56%
NVTK	1097	▲	1,39%
ROSN	432,5	▲	0,35%
SBER	239,5	▲	0,27%
SNGS	25,31	▲	0,44%
TATN	750,5	▼	0,07%
VTBR	0,036255	▼	1,20%
YNDX	2435,2	▲	0,05%

ДИНАМИКА РЫНКОВ					
Индекс	Значение	Δ за день, %	Δ за мес, %	Δ за 3 мес, %	Δ за год, %
Emerging markets					
PTC	1 253,44	0,66	5,41	10,39	9,75
Shanghai Composite	3 188,63	-0,04	4,19	25,78	1,66
Bovespa	92 875,00	-1,98	-5,06	-0,79	10,22
Developed markets					
Dow Jones Industrial	26 412,30	1,03	3,36	10,61	7,62
S&P 500	2 907,41	0,66	4,15	12,47	7,77
FTSE 100	7 437,06	0,26	4,00	7,68	-2,94
DAX	11 999,93	0,54	4,13	10,16	-7,29
CAC 40	5 502,70	0,31	4,41	14,32	-0,58
Nikkei 225	21 870,56	0,73	1,71	7,07	-2,40

Ежедневный обзор «Lunch инвестора» формируется сотрудниками, ответственными за аналитику в ООО «ИК «ВИТУС».

Информация и мнения, содержащиеся в настоящей публикации, являются аналитическим обзором, не являются индивидуальной инвестиционной рекомендацией, и финансовые инструменты либо операции, упомянутые в данном аналитическом обзоре, могут не соответствовать Вашему инвестиционному профилю.

Определение соответствия финансового инструмента либо операции инвестиционным целям, инвестиционному горизонту и толерантности к риску является задачей инвестора. ООО «ИК «ВИТУС» не несет ответственности за возможные убытки инвестора в случае совершения операций, либо инвестирования в финансовые инструменты, упомянутые в данном аналитическом обзоре.

Любые инвестиции, упоминаемые в настоящей публикации, могут быть связаны со значительным риском, могут оказаться неликвидными или неприемлемыми для инвесторов. Стоимость или доход от любых инвестиций, упомянутых в настоящей публикации, могут изменяться и испытывать воздействие изменений процентных ставок. Прошлые результаты не являются показателем будущих результатов.

Подробную информацию о лицензиях и услугах компании можно узнать на сайте www.vitus.ru.

©2019, ООО «ИК «ВИТУС».